
1. März 2026 | 8 – 15 Uhr

Wo Ideen 
Wurzeln schlagen

parallel: CADEAUX Leipzig
28. Februar – 2. März 2026
Fachmesse für Geschenk- und Wohntrends



ZIERPFLANZEN / BAUMSCHULWAREN / STAUDEN / JUNGPFLANZEN

AUSSTELLERVERZEICHNIS Floriga 2026

GARTENBAUBEDARF UND -TECHNIK

Stand Name der Firma Stadt Telefon Website

B10 Baum- und Rosenschule Wolfgang Müller Oschatz 03435 97610 www.baum-rosenschule-mueller.de

 und Sohn KG

C05 Baumschule ‚Saathainer Mühle‘ Röderland 03533 162830 www.saathainer.de

C07 Baumschule Freiberg GbR Großschirma 03731 22673 www.baumschule-freiberg.de

A10 Baumschule Kirschner Großenhain 03522 523823 www.baumschule-kirschner.de

 Inhaber: Karsten Kirschner  0174 9209080 

B08 Baumschule Sachs Radebeul 0351 8386908 www.baumschule-sachs.de

A05 Beerenobstkulturen & Erdbeer- Zittau 03583 685781 www.beerenobst-erdbeerpfl anzen.de

 pfl anzenvermehrung Klaus Möse 0174 3955081 

D30 Curt Haubitz & Co GmbH Berlin 030 8099250 www.curthaubitz.de

A16 Elsner pac Vertriebsgesellschaft mbH Thiendorf 035248 39910 www.pac-elsner.com

A11 G. Lubbe & Sohn BV Lubbe Lisse Lisse 031 252 22 47 77 www.lubbelisse.nl

A20 Gartenbau Ernst Risse Coswig 03523 752 93 www.gartenbau-risse.de

B13 Gartenbau Rudolph Franz Rudolph Coswig 03523 75218 www.gartenbau-rudolph.de

C11 Gartenbau Schmeußer GbR Bastheim 09773 302 www.gartenbau-schmeusser.de

B19 Gärtnerei Knauf GbR Schkeuditz 034204 376217 www.gaertnereiknauf.de

A12 Jähler Baumschulen Inh. Leonard Jähler e.K. Schmölln 034491 26360 www.jaehler.de

A18 Küpper Blumenzwiebeln & Saaten GmbH Eschwege 05651 80050 www.kuepper-bulbs.de

A22 S. Schulz KG Großhandel für Garbsen 05131 46270 E-Mail: karsten.schulz@schulzkg.de

 Gartenbauprodukte

C19 Saatzucht Bardowick GmbH Bardowick 041 31 99 203 30 www.SaatPur.de

B17 Sämann Baumschulen GbR Bautzen 03591 21860 www.saemann-baumschulen.de

A08 STAUDEN-IHM GMBH Diera-Zehren 035247 5200 www.stauden-ihm.de

B18 Syngenta Seeds GmbH Kleve 02821 9940 www.syngenta.de

B14 T.J. Rud. Seidel Rhododendronkulturen Schwepnitz 0357 9773542 www.baumschule-seidel.de

 Inhaber: Michael Schröder

B21 Volmary GmbH Münster 0251 27070-100 www.volmary.com

B15 W. Kordes‘ Söhne Rosenschulen Klein Off enseth-Sparrieshoop 04121 48700 www.gartenrose.de

 GmbH & Co KG

B16 Wegfraß Samen und Pfl anzen GmbH Erfurt 0361 2257715 E-Mail: info@wegfrass-samen-und-pfl anzen.de

C14 Birchmeier Sprühtechnik AG Stetten 0041 056 4858181 www.birchmeier.com

   0041 0172 5877412 

A09 Bosse Gartenbaubedarf e.K. Wiernsheim 07044 5888 www.bosse-direkt.de

B20 Bruno Nebelung GmbH Everswinkel 02582 6700 www.kiepenkerl.de

B22 Deutsche CUXIN Marketing GmbH Telgte 02504 88 96 25 0 www.cuxin-dcm.de

B26 eTruck-Solutions UG (haftungsbeschränkt) Erfurt 0151 43 11 80 17 www.etruck-solutions.de

C21 Fischer GmbH Kleinmaischeid 02689 958618 www.energieschirmbau.de

D15 Franz Schumann GmbH Kleinmaischeid 02689 50 65 www.franz-schumann.de

D24 Gramofl or GmbH & Co. KG Vechta 04441 99970 www.gramofl or.de

C15 Hauert MANNA Düngerwerke GmbH Nürnberg 0911 94118180 www.hauert.de

B22 Hawita Gruppe GmbH Vechta 04441 93950 www.hawita.de

B23 ICL Deutschland Vertriebs GmbH Nordhorn 05921 713590 www.icl-sf.com

D17 Kräss GlasCon GmbH Neu-Ulm 0731 9270900 www.kraess.de

C13 N.L. Chrestensen Erfurter Samen-  Erfurt 0361 2245-0 www.chrestensen.com

 und Pfl anzenzucht GmbH

D26 PRONOVA Analysentechnik GmbH  Bad Klosterlausnitz 036601 934906 www.stelzner.de

 & Co. KG Produktbereich Stelzner

D28 Rose Saatzucht Erfurt Landwirtschaftlicher Erfurt 0361 7852211 www.rose-saatzucht.de

 Betrieb und Einzelunternehmen  0177 7852211 

B25 SUNRISE P.P.H.U. Ewa Uchal Nowa Sól 0048 0601 191809 E-Mail: sunrice@sunrise.pl

C17 Vogteier Erdenwerk GmbH Niederdorla 03601 75120 www.erdenwerk.de

A14 W. NEUDORFF GmbH KG Emmerthal 05155 624-33 www.neudorff .de

 Floriga 2026

B10 Baum- und Rosenschule Wolfgang Müller Oschatz 03435 97610 www.baum-rosenschule-mueller.de



FACHBÜCHER / -ZEITSCHRIFTEN / BERUFSBEKLEIDUNG

AUSSTELLERVERZEICHNIS Floriga 2026

DIENSTLEISTUNG / BERATUNG / AUSBILDUNG / BERUFSSTÄNDISCHE INSTITUTIONEN

GERÄTE / EINRICHTUNGEN FÜRS FACHGESCHÄFT

Stand	 Name der Firma	 Stadt	 Telefon	 Website

FLORISTENBEDARF
C04	 Amberger Trockenblumen Silvia Bullik	 Sulzbach-Rosenberg	 09661 8157676	 www.Amberger-Garden.de
B04	 Beauty Flor Hübner Großhandel	 Sohland	 035951 18830	 www.beautyflor-huebner.de
C06	 BINHOLD GmbH	 Arnsberg	 02932 63950	 www.binhold.de
A07	 Bova-Keramik	 Ransbach-Baumbach	 02623 80117	 E-Mail: bova@gmx.it
			   01577 8825683	
C03	 Carsten Oestmann Werbedruck	 Wilhelmshaven	 04421 9409-0	 www.carsten-oestmann.de
	 für die grüne Branche
D10	 DEWOGA GmbH Edelrost-Metalldesign	 Heinersreuth	 09203 6860370	 www.dewoga.de
D32	 E. Christ GmbH & Co. KG	 Wuppertal	 02053 425589	 www.erco-christ.de
A01	 Floristenbedarf Ralf Fuhrmann	 Buttstädt, OT Olbersleben	 036372 91463	 www.floristenbedarf-fuhrmann.de
D05	 Floristik Express Inh. Georg Daher	 Bremen	 0421 6530059	 E-Mail: floristikexpress.daher@gmx.de
C08	 Görges GmbH & Co. KG	 Neustadt	 04561 51970	 www.goerges.de
A02	 Großhandel-Import-Geschenkartikel	 Berga	 036623 25128	 E-Mail: weiss-importe@t-online.de		
	 Steffen Weiß		  0170 2719559
A06	 Jens Küpper Schenken wird schöner	 Dortmund	 02371 7834000	 www.wohn-stil.de
B02	 JW Floristenbedarf Inhaber. Jens Werner	 Hilgert	 02624 9427649	 E-Mail: jwkeramik@gmail.com
			   0171 6456559	
C02	 Kai‘s Floristenbedarf Import & Großhandel	 Domsühl	 038728 22851	 E-Mail: floristenbedarf@web.de
A13	 Korb Krines Dietmar Krines	 Zeil	 09524 7557	 www.korbkrines.de
A15	 Korb Krines Dietmar Krines	 Zeil	 09524 7557	 www.korbkrines.de
D06	 Künzel Großhandel	 Jena	 03641 825382	 E-Mail: kohlmann.martina.chr@gmail.com
			   01578 8347956
C01	 La Maison	 Lamspringe	 0172 3004686	 www.lamaison-berlin.de
D14	 PB-Onlinehandel GmbH	 Löchgau	 07143 963416	 www.pb-onlinehandel.de
			   0176 44203186	
D04	 Pfaudler + Riemenschneider GbR	 Günzburg	 08221 21 715	 www.pfaudler-riemenschneider.de
C09	 rephorm	 Demmin	 030 75449290	 www.rephorm.de
B01	 Rugosa-Design	 Reichelsheim	 06164 1851	 www.rugosa-design.de
A24	 SH florale Ideen	 Mühlhausen	 0151 14908245	 E-Mail: info@sh-styles.de
D13	 Van der Plas Flowers and Plants B.V.	 Katwijk	 0031 71 4098999	 www.vdplas.com
D02	 Van Wanrooij Handelsagenturen	 Oosterhout	 0031 0627 36788	 www.cozinezz.nl
A19	 Weidenkorbhandel Menschner	 Schwarzheide	 0171 2763458	 E-Mail: shop-hm@gmx.de

B24	 lossin workwear GmbH	 Zwenkau	 034203 553440	 www.lossin-workwear.de
D19	 Modische Berufskleidung Josef Benedikt	 Wernau	 07153 38655	 www.benedikt-berufskleidung.de
	 Inh. Frank Benedikt

D18	 Dauergrabpflegegesellschaft Sächsischer	 Dresden	 0351 8491619	 www.dauergrabpflege-sachsen.de
	 Friedhofsgärtner mbH
D16	 ekaflor Einkaufs- und Marketingverbund	 Nürnberg	 0911 981160	 www.ekaflor.de
	 für Gärtner und Floristen GmbH & Co. KG
C04.1	 Euro - Akademie / Euro - Schulen Leipzig	 Leipzig	 0341 35053530	 www.euroakademie.de/leipzig 
D20	 Fördergesellschaft Gartenbau Sachsen mbH	 Dresden	 0351 5670165	 www.gartenbau-sachsen.de
D07	 Gartenbau-Versicherung VVaG	 Wiesbaden	 0611 56940	 www.GeVau.de
D20	 Gartenbauverband Mitteldeutschland e.V.	 Dresden	 0351 8491619	 www.gartenbau-md.de
D22	 Sächsisches Landesamt für Umwelt, 	 Dresden	 0351 2612448	 www.lfulg.sachsen.de
	 Landwirtschaft und Geologie (LfULG)
D11  	 Sozialversicherung für Landwirtschaft, 	 Kassel	 0561 78516344	 www.svlfg.de
	 Forsten und Gartenbau (SVLFG)     

B06	 Firma Markus Hamm	 Mühlhausen	 03601 8699108	 www.hrmtec.com
			   0171 5218889	
B06	 HRMTEC GmbH	 Mühlhausen	 03601 8699108	 www.hrmtec.com
D03	 LAMBERT GmbH	 Göppingen	 07161 99922-0	 www.lambert-gmbh.de
			   0171 3606602	
D12	 LocaFox GmbH	 Bielefeld	 0521 5218160	 www.locafox.de
A03.1	 XETRON Kassensysteme Dresden GmbH	 Dresden	 0351 84708999	 www.kassensysteme-dresden.de



Ideeller Träger:

Fördergesellschaft 

Gartenbau Sachsen mbH

Mit freundlicher Unterstützung von den Floristenverbänden 
Sachsen, Sachsen-Anhalt, Brandenburg und Hessen-Thüringen 
sowie:

Leipziger Messe GmbH
Tel.: +49 341 678-8277, info@fl origa.de
www.fl origa.de, www.leipziger-messe.de

Änderungen vorbehalten, Stand: 30.02.26

Fotos: Leipziger Messe: Tom Schulze,

Uwe Frauendorf; Radarani/AdobeStock


